
【第113回 未来創造塾】

プレミアム講演会

※未来創造塾年会員による同⾏者無料特典はご利⽤になれません。あらかじめご了承ください。

『 人のご縁ででっかく生きろ』

【講師経歴】
高校卒業後、家出同然で単身上京。
ただ何となく⽇々を過ごす中、偶然焼き⿃屋で隣合わせた⼈物に、体中のスイッチを⼊れられて、
その場で弟子⼊りを志願する。
仲間らとともに共同⽣活をしながら、師匠の商売（野菜の⾏商）を⼿伝う。
その中で厳格な師匠から様々な事を教わり、数々の失敗から学び中村流『４つの鉄板ルール』に
たどり着く。32歳の時、初めて講演を⾏う。それ以来、瞬く間に⼝コミで広がり、現在では年間
３００本以上の講演依頼を受ける。
講演活動を⾏う中、環境問題・⾷糧問題・教育問題などに興味を持つようになり、離農が進んだ
北海道の⼤地で『ひきこもり・ニート』と呼ばれる若者達と⼀緒に農業をするプロジェクトを⽴ち
上げる。また最近では教育機関からの講演依頼も多く、中学校・高校を中心に、全国の学校へ講師
として登壇している。

▲ぜひご覧下さい ▲
中村文昭氏公式YouTube
【新⼈・若⼿の企業研修】
中村文昭氏の⼈⽣を
180度変えた、職場での
鉄板ルール 

中村 文昭氏 “４つの鉄板ルール”
１.返事は0.2秒 
２.頼まれ事は試され事 
３.できない理由は⾔わない 
４.そのうちと⾔わずに今できることをやる 

出会い、考え方であなたの人生は、大きく変わる。
日々の仕事にやりがいを創る  
何のために経営するか 何のために生きるか 
将来、可能性、成⻑を考える大きなきっかけになること間違いなし 
組織を束ねる経営者様、リーダー層はもちろんのこと新人・若⼿にも
ぜひ聞いていただきたい講演です 
従業員、お知り合いの経営者様、後継者様などお誘い合わせのうえ、
奮ってご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

会 場

〒231-8544 横浜市中区山下町90番地
●みなとみらい線⽇本⼤通り駅（県庁・⼤さん橋駅）
情文センター⼝・出⼝3より徒歩2分 ●JR関内駅南⼝より徒歩8分

有限会社クロフネカンパニー 代表取締役 中村 文昭 氏
ロイヤルホールヨコハマ ３階 「セレナーデ」

参加費 5,000 円 ( 未来創造塾年会員の方は無料 )

7月16日（木）講演会 16 00  18 00(開場15 30 )日 時
講 師

お申し込みはこちら▲
FAXでのお申込みをご利⽤の場合は
裏⾯申込フォームをご利⽤下さい 

有限会社クロフネカンパニー
代表取締役 中村 文昭 氏

未来創造塾 2020年度年間会員募集中  
年間会員様は本講演および10月開催の特別講演が無料となります 
ぜひこの機会にお申込み下さい ※同伴者様は１名につき5,000円頂きます。

※通常の未来創造塾とは会場が異なりますのでご注意下さい。また、懇親会はございません。

共催 税理⼠法人横浜総合事務所



【第113回 未来創造塾】プレミアム講演会 参加申込書

ﾌﾘｶﾞﾅ
貴社名

所在地

ＴＥＬ ＦＡＸ

ﾌﾘｶﾞﾅ
①ご参加者名 部署/役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
②ご参加者名 部署/役職

お問合せ先 社会保険労務⼠法人エール
担当 遊佐／天方
TEL:045-549-1071／FAX:045-549-1072

■誠に勝⼿ながら、満席になり次第、受付を終了させていただきますので、ぜひお早めにお申し込みください。
■個⼈情報の取扱いについて

当社は収集いたしました個⼈情報を①セミナー運営のため②お問い合わせのあった事案に対する回答のため
③お問い合わせの内容に資料等の送付が必要な場合の郵送のため に使⽤いたします。収集した個⼈情報について、
本⼈の同意なく第三者に開示又は提供することはいたしません。弊社の個⼈情報保護に関する基本方針につきましては、
弊社ホームページに詳細を掲載しておりますので、ご確認ください。

下記ご記⼊いただき、ｆａｘにて送付ください。
ＦＡＸ番号 045-549-1072

ﾌﾘｶﾞﾅ
③ご参加者名 部署/役職

ﾌﾘｶﾞﾅ
④ご参加者名 部署/役職

□ 年間会員希望 (会員様無料・同伴者様5,000円/名)
□ ⼀般参加希望 (5,000円/名)

 QRコードでのお申込みは
こちらをご利⽤下さい 
年間会員のお申込みも
合わせて承ります  


